

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2013.**

O Município de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregão na forma Presencial, do tipo menor preço por lote, visando registrar em ata de registro de preços compromisso formal de preços para futuras aquisições de materiais de consumo do tipo alimentos **PERECÍVEIS**, destinado à merenda escolar da escola municipal Irmã Nely, pré-escola Vovó Helena e escola Nossa Senhora de Fátima do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná. Valor total estimado para a futura aquisição é de R\$ 23.222,00. Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia **31/07/2013** às 14:00 hs, na Sede da Prefeitura – Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 18 de julho de 2013.

Luiz Carlos Padilha

Pregoeiro

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-feira, 19 de Julho de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0390

Página 4 / 047

## AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2013.**  
O Município de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregoão na forma Presencial, do tipo menor preço por lote, visando registrar em ata de registro de preços compromisso formal de preços para futuras aquisições de materiais de consumo do tipo alimentos PERECÍVEIS, destinado à merenda escolar da escola municipal Imã Nely, pré-escola Vovó Helena e escola Nossa Senhora de Fátima do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná. Valor total estimado para a futura aquisição é de R\$ 23.222,00. Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 31/07/2013 às 14:00 hs, na Sede da Prefeitura – Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal, Informações: tel: (46) 3234-1135.  
Bom Sucesso do Sul, 18 de julho de 2013.  
Luiz Carlos Padilha  
Pregoeiro

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2012

Dec60606

**PREGÃO Nº 027/2012**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2012**  
**VALIDADE: 17/07/2013**  
**CONTRATADA: RURAL SUPERMERCADO LTDA.**  
**LOTE 01**  
**AÇUCAR, CAFÉ E CHÁ**

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	0	54	06	AÇUCAR CRISTAL REFINADO	PACOTE DE 5KG	ALTO ALEGRE	R\$ 0,97	R\$ 1.375,86
2	250	90	180	CAFÉ GRANULADO GOLUVEL	FRASCO DE 200G	IOUACU	R\$ 7,05	R\$ 1.727,00
3	150	30	120	CHÁ MATE EM BAGUINHOS	EMBALAGEM COM 25	LEÃO	R\$ 2,30	R\$ 357,00
4	50	31	19	COADOR DE PAPEL REFERENCIA 103.	EMBALAGEM COM 30	BRIGITA	R\$ 1,94	R\$ 95,36
5	100	100	0	CAFÉ EM PÓ TORRADO, MOIDO, EXTRA FORTE.	EMBALAGEM COM 500GR.	SUCCUTE	R\$ 6,76	R\$ 600,24
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>4.045,46</b>

## LOTE 11

### GUARDANAPO E PAPEL TOALHA

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	300	70	230	GUARDANAPOS DE PAPEL ABSORVENTE, DIMENSÃO MÍNIMAS DE 20X22,5CM	PACOTE COM 50	NOBRE	R\$ 0,82	R\$ 106,00
2	200	0	200	PAPEL TOALHA ROLO DE 10 M INTERFOLHA BRANCO	UNIDADE	MILU	R\$ 2,97	R\$ 594,00
3	1.000	150	850	PAPEL TOALHA MULTIFOLIADA, FOLHAS DE 22X20CM BRANCA 1ª LINHA	PACOTE COM 1000	NOBRE	R\$ 9,50	R\$ 8.415,00
4	200	28	172	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCA DE 22X20CM, EXTRA VERDE DE 1ª LINHA	CAIXA COM 4.200	NOBRE	R\$ 40,25	R\$ 7.647,50
5	1.000	670	330	PAPEL HIGIÊNICO COM 8CM, BRANCO DE 1ª LINHA	PACOTE COM 4	MILU	R\$ 4,06	R\$ 3.207,60
6	500	20	480	GUARDANAPOS EM PAPEL ABSORVENTE COM DIMENSÕES DE 22X20CM	PACOTE COM 50	NOBRE	R\$ 1,64	R\$ 767,20
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>20.637,30</b>

## LOTE 10

### ÁGUA MINERAL

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	100	0	100	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO DE 20 LITROS	GALÃO DE 20 LITROS	IPUAÇU	R\$ 7,05	R\$ 705,00
2	200	3	197	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	DUZIA	IPUAÇU	R\$ 10,00	R\$ 2.199,10
3	150	0	150	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	DUZIA	IPUAÇU	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00

4	200	0	200	REFRIGERANTE 300ML	DUZIA	AMBEY	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00
5	300	30	270	REFRIGERANTE PET 2 LITROS (DIVERSOS SABORES)	EMBALAGEM 2 LITROS	AMBEY	R\$ 3,30	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 9.279,10</b>

Bom Sucesso do Sul, 17 de julho de 2013  
Luiz Carlos Padilha- Pregoeiro  
Simone O. Ranires- Divisão de Compras

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2012

**PREGÃO Nº 027/2012**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2012**  
**VALIDADE: 17/07/2013**  
**CONTRATADA: IVO PRECHLAK & CIA LTDA]**  
**LOTE 13 LUVAS**

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	100	100	0	LUVAS DE BORRACHA (MÉDIA)	Pares	MUCAMBO	1,70	135,00
2	100	100	0	LUVAS DE BORRACHA (PEQUENA)	Pares	MUCAMBO	1,70	136,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>272,00</b>

## LOTE 16

### PILHAS, FÓSFORO E ISQUEIRO A GÁS

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	50	23	27	PILHA PEQUENA 1,5 AAA	UNIDADE	PANASONIC	0,60	30,00
2	60	0	60	PILHA PEQUENA 1,5 AA	UNIDADE	PANASONIC	0,60	30,00
3	90	0	90	PILHA MÉDIA	UNIDADE	PANASONIC	1,30	65,00
4	50	0	50	PILHA GRANDE	UNIDADE	PANASONIC	1,30	65,00
5	50	15	35	FÓSFORO DE SEGURANÇA, PACOTES COM 10 CAIXAS	PACOTE COM 10	PANASONIC	1,65	62,00
6	50	20	30	ISQUEIRO A GÁS	UNIDADE	PANASONIC	2,25	90,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>342,00</b>

## LOTE 17

### RECARGA DE GÁS

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	150	126	24	RECARGA DE BOLIÃO DE GÁS 13 KG	UNIDADE	ULTRAGAZ	41,5	4.614,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>4.614,00</b>

Bom Sucesso do Sul, 17 de julho de 2013  
Luiz Carlos Padilha- Pregoeiro  
Simone O. Ranires- Divisão de Compras

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2012

**PREGÃO Nº 027/2012**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2012**  
**VALIDADE: 17/07/2013**  
**CONTRATADA: NOVA ROSA IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA**  
**LOTE 04**

ITEM	QUANT.	QTDE. RETIRADA	SALDO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	100	0	100	CERA LÍQUIDA (AMARELA)	750 ML	NOVA ROSA	R\$ 5,30	R\$ 530,00
2	100	0	100	CERA LÍQUIDA (PARDOIA, INCOLOR, ANTI-DERRAPANTE)	750 ML	NOVA ROSA	R\$ 5,30	R\$ 530,00
3	150	10	140	CERA LÍQUIDA VERDE PARA ARDOZIA, ANTI-DERRAPANTE	750 ML	NOVA ROSA	R\$ 5,30	R\$ 795,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 1.855,00</b>

## LOTE 07

### SABÃO EM PÓ E AMACIANTE LÍQUIDO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AMSOP – Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1822824391

<http://amsop.dioems.com.br>